1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUY KỲ

Số:       /UBND-VP
V/v tăng cường cài đặt và kích hoạt

Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng

VNeID

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quy Kỳ, ngày       tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể xã;

- Trạm Y tế xã;

- 12 xóm trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 977/UBND-TTYT ngày 21/02/2025 của UBND

huyện Định Hóa về việc tăng cường cài đặt và kích hoạt sổ sức khỏe điện tử trên

ứng dụng VNeID;

Ủy ban nhân dân xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đoàn thể xã trên địa bàn xã

Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, đảm bảo 100% cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động thuộc phạm vi quản lý sử dụng điện thoại thông

minh tiến hành cài đặt ứng dụng VneID, tích hợp thẻ bảo hiểm y tế vào ví giấy tờ

và sử dụng Sổ sức khỏe điện tử trên VneID, đảm bảo đến hết ngày 31/3/2025 đạt tỷ

100% tại đơn vị.

2. Trạm y tế xã

- Tiếp tục triển khai hướng dẫn bệnh nhân có điện thoại thông minh thực

hiện cài đặt úng dựng VneID, tích hợp thẻ bảo hiểm y tế vào ví giấy tờ và sử dụng

Sổ sức khỏe điện tử trên VNeID.

- Tiếp tục tăng cường tuyên truyền qua các hình thức phù hợp để người dân

đến khám chữa bệnh hiểu rõ về lợi ích khi sử dụng sổ sức khỏe điện tử qua ứng

dụng VneID.

- Đảm bảo công khai hướng dẫn tích hợp thẻ bảo hiểm y tế vào ví giấy tờ

và hướng dẫn sử dụng Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VneID tại khu vực đón

tiếp bệnh nhân, khu vực dễ quan sát để bệnh nhân, người nhà bệnh nhân biết và

thực hiện theo hướng dẫn.

- Chịu trách nhiệm định kỳ xây dựng báo cáo tiến độ kết quả thực hiện gửi

về Trung tâm y tế huyện Định Hóa (qua gmai: bcsskdtdh@gmail.com) trước 14

giờ 00 ngày thứ 3 hàng tuần và báo cáo lãnh đạo UBND xã theo quy định.

mailto:bcsskdtdh@gmail.com

2

3. Cán bộ truyền thanh - Văn hóa - Thể thao

Chịu trách nhiệm phối hợp với các cơ quan và cán bộ, công chức xã có liên

quan xây dựng video hướng dẫn tích hợp Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng

VneID để hướng dẫn cho tất cả cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trên

địa bàn. Tuyên truyền các tài liệu về tích hợp Sổ sức khỏe điện tử trên hệ thống đài

phát thanh của xã.

4. Tổ công tác triển khai Đề án số 06, Tổ Công nghệ số cộng động

Tiếp tục phối hợp tuyên truyền, hướng dẫn các hộ dân, người dân cài đặt

tích hợp thẻ bảo hiểm y tế vào ví giấy tờ và sử dụng Sổ sức khỏe điện tử trên

VneID.

5. Các xóm trên địa bàn

Phối hợp với Y tế xóm, cán bộ xóm tiếp tục tuyên truyền, hướng dẫn cho

các hộ gia đình và người dân cài đặt tích hợp thẻ bảo hiểm y tế vào ví giấy tờ và sử

dụng Sổ sức khỏe điện tử trên VneID.

Căn cứ ý kiến chỉ đạo của UBND xã, đề nghị các cơ, ban ngành, đoàn thể

xã, Trạm y tế xã, Tổ công tác triển khai Đề án số 06, Tổ công nghệ số cộng đồng

và 12 xóm trên địa bàn nghiêm túc triển khai, thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng  ủy;

- TT HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Tổ Đề án 06; Tổ công nghệ số cộng đồng;

- 12 xóm trên địa bàn;

- Lưu: VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Từ Điển

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T11:00:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Từ Điển<dienht.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T17:08:51+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Quy Kỳ<quyky.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T17:08:52+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Quy Kỳ<quyky.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T17:08:58+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Quy Kỳ<quyky.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!